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       Brussel, 2 april 2009  
 
 

[…] […] 
 
 
 
Mijnheer de Burgemeester, 
 
 
 
Ter zitting van 20 maart 2009 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor 
Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht tegen mevrouw Fabienne Miroir, de 
schepen van Franse Cultuur, die aan een Nederlandstalige een Franstalige uitnodiging heeft 
gestuurd om, in het Erasmushuis op donderdag 24 mei 2007, deel te nemen aan het initiatief: 
"La librairie comme paysage mental".  

* 
*    * 

 
Op de vraag om inlichtingen van de VCT, antwoordde u het volgende (vertaling). 
 
"De klacht waarvan sprake lijkt ons ongegrond. 
De conservator van onze musea bevestigt ons namelijk dat de eerbied voor beide 
taalgemeenschappen zijn bijzondere zorg wegdraagt.  
 
Wij voegen hierbij enkele voorbeelden en zijn brief daaromtrent." 
 
Die bijlagen hebben de VCT nooit bereikt, ondanks de herinneringsbrief die mevrouw Miroir 
toegestuurd kreeg. 
 

* 
*   * 

 
Aangezien de vragen om preciseringen van de VCT zonder antwoord zijn gebleven, gaat deze 
ervan uit dat de inlichtingen die werden verstrekt door de klager, juist zijn. 
 
Een brief die uitgaat van een gemeentelijke overheid (een plaatselijke dienst) is, in de zin van 
de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in 
bestuurszaken (SWT), een betrekking met een particulier. 
Artikel 19 van de SWT bepaalt dat een plaatselijke dienst van Brussel-Hoofdstad in zijn 
betrekkingen met een particulier, de door deze gebruikte taal gebruikt, voor zover die taal het 
Nederlands of het Frans is. 
 
Aangezien de klager bij de gemeente is ingeschreven als Nederlandstalige, had de schepen 
voor Cultuur hem een Nederlandstalige uitnodiging moeten sturen. 
 
De VCT acht de klacht dus ontvankelijk en gegrond. 



 
Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de klager. 
 
Met bijzondere hoogachting, 
 
 
                           De Voorzitter, 

 
 
 
 
 
          A. VAN CAUWELAERT-DE WYELS 
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